
Aanvulling mandaatregeling directeur GGD Noord- en Oost-Gelderland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 1:61 Wet kinderopvang; artikel 58r Wet Publieke gezondheid; artikel 

10.1, 10.3, 10.9 Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de aanvulling mandaatregeling directeur GGD Noord- en Oost-Gelderland 

  

Mandaat: 

de aanwijzing van de directeur publieke gezondheid als toezichthouder - zoals bedoeld in artikel 1.61 

van de Wet kinderopvang en opgenomen in de Gemeenschappelijke regeling GGD Noord- en Oost- 

Gelderland 2016 - aan te vullen met het toezicht op de naleving van de bij of krachtens hoofdstuk Va 

van de Wet publieke gezondheid gestelde regels in de kinderopvang, gelet op artikel 58r, vijfde lid, van 

die wet. 

  

Ondermandaat: 

om de directeur publieke gezondheidszorg toe te staan om in zijn plaats één of meerdere medewerkers 

te machtigen om onder verantwoordelijkheid van de directeur publieke gezondheidszorg op te treden 

als toezichthouder in het kader van de Wet kinderopvang en de Wet publieke gezondheid, voor zover 

dit het toezicht op de naleving betreft van de bij of krachtens hoofdstuk Va van die wet gestelde regels 

in de kinderopvang. 

  

De mandaatregeling treedt in werking met ingang van de dag na publicatie van dit besluit. 

  

Putten, 13 juli 2021 

  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Nr. 236380 

GEMEENTEBLAD 20 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2021 nr. 236380 20 juli 2021 1 


